

# 参考資料（１）

|       |              |                                   |     |     |       |                            |                                       |       |
|-------|--------------|-----------------------------------|-----|-----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |              |                                   |     |     |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一12号 | 機械播種施工による植生工 | 植生基材吹付工 5cm 1000m2以上(標準)<br>無 無 無 | 単位  | m 2 | 数量    |                            | 単価                                    | 6,069 |
|       | 名称           | 規格                                | 単位  | 数量  | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
|       | 法面工（植生基材吹付）  | 厚 5 c m                           | m 2 | 1   | 6,069 | 6,069                      |                                       |       |
|       | 諸雑費（まるめ）     |                                   | 式   | 1   |       | 0                          |                                       |       |
|       | 計            |                                   |     |     |       | 6,069                      |                                       |       |
|       | 単価           |                                   |     |     |       | 6,069                      | 円／m 2                                 |       |

|       |              |                                    |     |     |         |                            |                                       |       |
|-------|--------------|------------------------------------|-----|-----|---------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |              |                                    |     |     |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一13号 | 機械播種施工による植生工 | 植生基材吹付工 10cm 1000m2以上(標準)<br>無 無 無 | 単位  | m 2 | 数量      |                            | 単価                                    | 9,598 |
|       | 名称           | 規格                                 | 単位  | 数量  | 単価      | 金額                         | 摘要                                    |       |
|       | 法面工（植生基材吹付）  | 厚 1 0 c m                          | m 2 | 1   | 9,598.2 | 9,598                      |                                       |       |
|       | 諸雑費（まるめ）     |                                    | 式   | 1   |         | 0                          |                                       |       |
|       | 計            |                                    |     |     |         | 9,598                      |                                       |       |
|       | 単価           |                                    |     |     |         | 9,598                      | 円／m 2                                 |       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                     |                     |                                                                              |     |       |        |           |                    |           |
|---------------------|---------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|--------|-----------|--------------------|-----------|
| 単一14号               | 場所打杭工（大口径ボーリングマシン工） | コンクリート杭（鋼管） 508mm 20.5m/本<br>0m/本 0m/本 0m/本 0m/本<br>20.5m/本 標準以外 0回/本 1:3 普通 | 単位  | 本     | 数量     | 1         | 単価                 | 2,089,000 |
| 名称                  |                     | 規格                                                                           | 単位  | 数量    | 単価     | 金額        | 摘要                 |           |
| 土木一般世話役             |                     |                                                                              | 人   | 4.58  | 33,488 | 153,375   |                    |           |
| 特殊作業員               |                     |                                                                              | 人   | 9.16  | 31,200 | 285,792   |                    |           |
| 普通作業員               |                     |                                                                              | 人   | 9.16  | 26,312 | 241,017   |                    |           |
| モルタル                |                     | 1 : 3                                                                        | m 3 | 0.787 | 29,600 | 23,295    |                    |           |
| 生コンクリート             |                     | 18-8-40BB W/C≦65%                                                            | m 3 | 4.238 | 23,700 | 100,440   |                    |           |
| 鋼管杭（別途計上のため0円とする）   |                     |                                                                              | t   | 5.884 | 0      | 0         |                    |           |
| 大口径ボーリングマシン運転       |                     | 508mm 20.5m/本                                                                | 日   | 4.58  | 51,060 | 233,854   | WK230380<br>単一 18号 |           |
| ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕 |                     | 2 5 t 吊                                                                      | 日   | 1.5   | 43,200 | 64,800    |                    |           |
| ビット等損耗費<br>80%      |                     |                                                                              | 式   | 1     |        | 731,230   |                    |           |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>28%   |                     |                                                                              | 式   | 1     |        | 255,197   |                    |           |
| 計                   |                     |                                                                              |     |       |        | 2,089,000 |                    |           |

参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |                     |                                                                             |    |    |    |           |     |           |
|-------|---------------------|-----------------------------------------------------------------------------|----|----|----|-----------|-----|-----------|
| 単-14号 | 場所打杭工（大口径ボーリングマシン工） | コンクリート杭（鋼管）508mm 20.5m/本<br>0m/本 0m/本 0m/本 0m/本<br>20.5m/本 標準以外 0回/本 1:3 普通 | 単位 | 本  | 数量 |           | 単価  | 2,089,000 |
|       | 名称                  | 規格                                                                          | 単位 | 数量 | 単価 | 金額        | 摘要  |           |
|       | 単価                  |                                                                             |    |    |    | 2,089,000 | 円／本 |           |
|       |                     |                                                                             |    |    |    |           |     |           |
|       |                     |                                                                             |    |    |    |           |     |           |
|       |                     |                                                                             |    |    |    |           |     |           |
|       |                     |                                                                             |    |    |    |           |     |           |
|       |                     |                                                                             |    |    |    |           |     |           |
|       |                     |                                                                             |    |    |    |           |     |           |
|       |                     |                                                                             |    |    |    |           |     |           |
|       |                     |                                                                             |    |    |    |           |     |           |
|       |                     |                                                                             |    |    |    |           |     |           |
|       |                     |                                                                             |    |    |    |           |     |           |
|       |                     |                                                                             |    |    |    |           |     |           |
|       |                     |                                                                             |    |    |    |           |     |           |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                     |          |                |    |    |         |          |     |          |
|---------------------|----------|----------------|----|----|---------|----------|-----|----------|
| 単一15号               | やぐら設置・撤去 | ラフテレンクレーン使用 標準 | 単位 | 回  | 数量      | 1        | 単価  | 224, 800 |
| 名称                  |          | 規格             | 単位 | 数量 | 単価      | 金額       | 摘要  |          |
| 土木一般世話役             |          |                | 人  | 1  | 33, 488 | 33, 488  |     |          |
| とび工                 |          |                | 人  | 1  | 33, 072 | 33, 072  |     |          |
| 特殊作業員               |          |                | 人  | 2  | 31, 200 | 62, 400  |     |          |
| 普通作業員               |          |                | 人  | 2  | 26, 312 | 52, 624  |     |          |
| ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型] |          | 2 5 t 吊        | 日  | 1  | 43, 200 | 43, 200  |     |          |
| 諸雑費（まるめ）            |          |                | 式  | 1  |         | 16       |     |          |
| 計                   |          |                |    |    |         | 224, 800 |     |          |
| 単価                  |          |                |    |    |         | 224, 800 | 円／回 |          |
|                     |          |                |    |    |         |          |     |          |
|                     |          |                |    |    |         |          |     |          |
|                     |          |                |    |    |         |          |     |          |

# 参考資料（１）

|         |             |                                     |    |        |        |                            |                                       |         |
|---------|-------------|-------------------------------------|----|--------|--------|----------------------------|---------------------------------------|---------|
|         |             |                                     |    |        |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |         |
| 単一16号   | 掘削（ＩＣＴ）保守点検 | 土砂 オープンカット 無し 50,000m3以上<br>90000m3 | 単位 | 式      | 数量     | 1                          | 単価                                    | 367,564 |
| 名称      |             | 規格                                  | 単位 | 数量     | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |         |
| 土木一般世話役 |             |                                     | 人  | 10.976 | 33,488 | 367,564                    |                                       |         |
| 計       |             |                                     |    |        |        | 367,564                    |                                       |         |
| 単価      |             |                                     |    |        |        | 367,564                    | 円／式                                   |         |
|         |             |                                     |    |        |        |                            |                                       |         |

|         |              |       |    |    |    |                            |                                       |         |
|---------|--------------|-------|----|----|----|----------------------------|---------------------------------------|---------|
|         |              |       |    |    |    | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |         |
| 単一17号   | システム初期費（ＩＣＴ） | バックホウ | 単位 | 式  | 数量 | 1                          | 単価                                    | 598,000 |
| 名称      |              | 規格    | 単位 | 数量 | 単価 | 金額                         | 摘要                                    |         |
| システム初期費 |              | バックホウ | 式  | 1  |    | 598,000                    |                                       |         |
| 計       |              |       |    |    |    | 598,000                    |                                       |         |
| 単価      |              |       |    |    |    | 598,000                    | 円／式                                   |         |
|         |              |       |    |    |    |                            |                                       |         |

参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                |               |               |     |      |        |        |     |        |
|----------------|---------------|---------------|-----|------|--------|--------|-----|--------|
| 単一18号          | 大口径ボーリングマシン運転 | 508mm 20.5m/本 | 単位  | 日    | 数量     | 1      | 単価  | 51,060 |
| 名称             |               | 規格            | 単位  | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| ボーリングマシン [大口径] |               | 30.0kW級       | 供用日 | 1.34 | 38,100 | 51,054 |     |        |
| 諸雑費（まるめ）       |               |               | 式   | 1    |        | 6      |     |        |
| 計              |               |               |     |      |        | 51,060 |     |        |
| 単価             |               |               |     |      |        | 51,060 | 円／日 |        |
|                |               |               |     |      |        |        |     |        |
|                |               |               |     |      |        |        |     |        |
|                |               |               |     |      |        |        |     |        |
|                |               |               |     |      |        |        |     |        |
|                |               |               |     |      |        |        |     |        |
|                |               |               |     |      |        |        |     |        |
|                |               |               |     |      |        |        |     |        |
|                |               |               |     |      |        |        |     |        |